
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 386 
 

Data  04 luglio 2024 
 

Oggetto LIQUIDAZIONE E VERSAMENTO I.V.A. E RITENUTE MESE DI GIUGNO 
2024 

 
 

Area 
 

ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI 
 
 

Responsabile 

 

Dott.sa Piazzalunga Monica 

 

 

 

 

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 2 del 02 gennaio 2024, la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del settore Economico-Finanziario e Tributi; 

RILEVATO che il Comune di Brusaporto gestisce alcuni servizi che lo rendono soggetto passivo 
ai fini dell’Imposta sul Valore Aggiunto; 

DATO ATTO che, a seguito di liquidazione dell’I.V.A.  relativa al mese di Giugno 2024, è scaturito 
un debito nei confronti dell’Erario calcolato come di seguito riportato e di cui si allega prospetto, 
che forma parte integrale e sostanziale del presente atto: 

IVA su fatture di vendita e corrispettivi € 994,42 

IVA su fatture d'acquisto € 665,99 
Saldo periodo a debito € 328,43 
Iva a credito € 0,00 
Acconto IVA (metodo storico) € 0,00 
IVA A DEBITO € 328,43 

RILEVATO che è necessario provvedere al versamento delle ritenute d’acconto Cod 104 pari ad 
€ 138,00 ed è altresì è invece necessario provvedere al versamento di € 89,00 a titolo di IRAP 
dovuti sulle competenze spettanti all’assistente sociale per il mese di Giugno. 

Dato atto che è necessario provvedere anche al versamento dell’IVA trattenuta per i pagamenti 
corrisposti a fornitori (cod. tributo 620E) per € 10.794,58; 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale di organizzazione degli uffici, dei servizi e del personale; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

Dato atto della regolarità tecnica e della regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 T.U. n. 
267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Di effettuare il pagamento, a favore dell'ERARIO DELLO STATO della somma 
complessiva di € 11.350,01 composta: 

- € 10.794,58 ritenuta cod. 620E mese di Giugno;  

- € 328,43 IVA mese di Giugno; 

- € 138,00 ritenute acconto mese di Giugno; 

- € 89,00 IRAP su compenso assistente sociale mese di Giugno . 
 
Di provvedere al suddetto pagamento mediante compilazione del modello F24EP. 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 386 
 

Data  04 luglio 2024 
 

Oggetto LIQUIDAZIONE E VERSAMENTO I.V.A. E RITENUTE MESE DI GIUGNO 
2024 

 
 

Area 
 

ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott.sa Piazzalunga Monica 
Responsabile dell’Area Economico Finanziario, Tributi 

  
 
 

Brusaporto,  04 luglio 2024 
 
 

 


